

TL Ejendomme ApS


Kær Bygade 34 C, Kær, 6400 Sønderborg

CVR-nr. 26 01 50 22

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. maj 2020

Dirigent:


.....
Torben Lindvang



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	TL Ejendomme ApS
Adresse, postnr., by	Kær Bygade 34 C, Kær, 6400 Sønderborg
CVR-nr.	26 01 50 22
Stiftet	1. maj 2001
Hjemstedskommune	Sønderborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Telefon	74 62 13 33
Direktion	Torben Lindvang
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Nørre Havnegade 43, 6400 Sønderborg

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består af udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på 760.893 kr. mod et overskud på 801.276 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 8.924.715 kr.

Resultatet er realiseret som for regnskabsåret forventet og anses som tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Selskabet forventer for regnskabsåret 2020 et resultat på niveau med 2019.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2019	2018
	Bruttofortjeneste	1.338.080	1.349.051
2	Personaleomkostninger	-100.000	-100.000
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-262.620	-262.620
	Resultat før finansielle poster	975.460	986.431
3	Finansielle indtægter	146.569	193.991
4	Finansielle omkostninger	-146.992	-152.046
	Resultat før skat	975.037	1.028.376
5	Skat af årets resultat	-214.144	-227.100
	Årets resultat	760.893	801.276
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	830.000	0
	Overført resultat	-69.107	801.276
		760.893	801.276

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	17.579.246	16.017.273
		<u>17.579.246</u>	<u>16.017.273</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>17.579.246</u>	<u>16.017.273</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	18.750
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.709.910	3.944.100
		<u>2.709.910</u>	<u>3.962.850</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.709.910</u>	<u>3.962.850</u>
	AKTIVER I ALT	<u>20.289.156</u>	<u>19.980.123</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2018
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	200.000	200.000
	Reserve for opskrivninger	3.331.545	3.342.972
	Overført resultat	4.563.170	4.620.850
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	830.000	0
	Egenkapital i alt	8.924.715	8.163.822
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	2.429.000	2.416.000
	Hensatte forpligtelser i alt	2.429.000	2.416.000
	Gældsforpligtelser		
7	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	7.984.671	8.505.988
		7.984.671	8.505.988
	Kortfristede gældsforpligtelser		
7	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	521.992	520.423
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	25.001	25.000
	Skyldig samskatningsbidrag	201.144	189.100
	Anden gæld	202.633	159.790
		950.770	894.313
	Gældsforpligtelser i alt	8.935.441	9.400.301
	PASSIVER I ALT	20.289.156	19.980.123

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 9 Sikkerhedsstillelser
- 10 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Reserve for opskrivninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	200.000	3.342.972	4.620.850	0	8.163.822
Overført via resultatdisponering	0	0	-69.107	830.000	760.893
Afskrivninger af opskrivninger	0	-14.649	14.649	0	0
Skat af egenkapitalbevægelser	0	3.222	-3.222	0	0
Egenkapital 31. december 2019	<u>200.000</u>	<u>3.331.545</u>	<u>4.563.170</u>	<u>830.000</u>	<u>8.924.715</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for TL Ejendomme ApS for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder ejendomsskatter og -forsikringer, andre direkte ejendomsomkostninger samt administrationsomkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter pensioner til virksomhedens medarbejdere.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	50 år
-----------	-------

Grunde afskrives ikke.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrations-selskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Grunde og bygninger opskrives til dagsværdi. Opskrivninger og tilbageførsel heraf med fradrag af udskudt skat indregnes direkte i egenkapitalen. Dagsværdien fastsættes på baggrund af en afkastbaseret model, som er baseret på en tilbagediskontering af de forventede fremtidige pengestrømme.

Ejendommen er værdiansat på baggrund af en kapitaliseringsfaktor på 9 % mod 8 % i 2018 ud fra de i markedet fastsatte kapitaliseringsfaktorer for ejendomme af samme stand, beliggenhed mv.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Reserve for opskrivninger

Reserven omfatter opskrivninger af materielle aktiver i forhold til kostpris efter fradrag af udskudt skat. Reserven for opskrivninger reduceres med de foretagne afskrivninger, der kan henføres til opskrivningen.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gæld til kreditinstitutter

Gæld til kreditinstitutter indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger og måles efterfølgende til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente. Låneomkostninger, herunder kurstab indregnes som finansieringsomkostninger i resultatopgørelsen over lånets løbetid.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2019	2018
2 Personaleomkostninger		
Pensioner	100.000	100.000
	100.000	100.000
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	1	1
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	146.569	193.991
	146.569	193.991
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	6.430	0
Andre finansielle omkostninger	140.562	152.046
	146.992	152.046
5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	201.144	189.100
Årets regulering af udskudt skat	13.000	38.000
	214.144	227.100
6 Materielle anlægsaktiver		Grunde og bygninger
kr.		
Kostpris 1. januar 2019		15.208.243
Tilgang i årets løb		1.824.593
Kostpris 31. december 2019		17.032.836
Opskrivninger 1. januar 2019		4.300.511
Opskrivninger 31. december 2019		4.300.511
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019		3.491.481
Årets afskrivninger		262.620
Af- og nedskrivninger 31. december 2019		3.754.101
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019		17.579.246
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2019, hvis opskrivning ikke havde været foretaget		13.308.027
Afskrives over		50 år

For oplysning om sikkerhedsstillelser mv. vedrørende materielle anlægsaktiver henvises til note 9.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/12 2019	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	8.506.663	521.992	7.984.671	5.968.583
	<u>8.506.663</u>	<u>521.992</u>	<u>7.984.671</u>	<u>5.968.583</u>

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet TLI Holding ApS som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.

9 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 8.507 t.kr., er der afgivet sikkerhed i form af ejerpantebrev på nom. 10.172 t.kr. i grund og bygninger på Ellegårdvej, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 15.083 t.kr.

Til sikkerhed for hele søsterselskabets mellemværende med pengeinstitut, har selskabet afgivet følgende sikkerhedsstillelser:

- ▶ Ejerpantebrev på nom. 4.000 t.kr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 15.083 t.kr.
- ▶ Tilbage trædelseserklæring for i alt 1.278 t.kr.
- ▶ Solidarisk selvskyldnerkaution

10 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
TLI Holding ApS	Sønderborg	Hos TLI Holding ApS eller hos Erhvervsstyrelsen.